[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017  № 2553
г. Слободской Кировской области
       Об утверждении  Плана реализации мероприятия «Организация
отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время»
на 2018 год муниципальной Программы  «Развитие образования
города Слободского  на 2014 – 2020 годы»

На основании постановлений администрации города Слободского от 28.08.2013 №176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от 31.10.2013 №242 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014-2020 годы», в целях обеспечения организованного отдыха, занятости детей и подростков в муниципальных образовательных организациях в каникулярное время 2018 года администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации мероприятий по организации отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальных  организациях города Слободского на 2018 год. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

    Глава города Слободского          И.В.Желвакова
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                            постановлением администрации                                                                                                                                                               города Слободского                                                                                                                                                               от 18.12.2017 №2553
План реализации мероприятий по организации
отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное
время в муниципальных организациях
города Слободского на 2018 год

Цель –обеспечение организованного отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории муниципального образования «город Слободской».
Для выполнения данной цели необходимо решить задачи:

1.  Создание условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальных организациях.

2. Совершенствование  системы  отдыха и занятости детей и подростков на территории города.

3. Обеспечение целевого расходования субсидии из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей.
     План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и  решения поставленных задач.
Перечень мероприятий по организации отдыха и занятости
детей и подростков в каникулярное время
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели мероприя-тий
	Срок реализа-ции мероприя-тий
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Финанси-рование (тыс.руб.)
	Ожидае-мый результат

	1.

	Проведение заседаний межведомственной комиссии по организации отдыха, занятости детей и подростков при администрации города
	ОО и МП
	Ежеквар-тально

	Без финанси-рования
	Будет проведено 4 заседания межведом-ственной комиссии

	2.
	Городской семинар организаторов летнего отдыха на территории муниципального образования «город Слободской»
	ОО и МП
	Апрель 2018

	Без финанси-рования
	Примут участие 65 человек

	3.

	Проведение приемки лагерей  с дневным пребыванием детей на базе муниципальных организаций
	Межведом-ственная комиссия
	Май 2018

	Без финанси-рования
	Будет организо-вана приемка 7 лагерей с дневным пребыва-нием детей

	4.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях  с дневным пребыванием на базе муниципальных  организаций
	ОО и МП, муници-пальные организа-ции
	Июнь-август
	Субси-дия из област-ного бюдже-та,

бюджет города
	1404,4
54,0
(Объемы и источники финанси-рования мероприя-тия в разрезе ГРБС прилага-ются)
	В лагерях с дневным пребыва-нием детей отдохнут

994 школьника

	5.
	Информационное сопровождение мероприятий летней оздоровительной кампании (размещение информации в СМИ, на сайте администрации города, на сайтах образовательных организаций)
	Организационный отдел администрации города, образова-тельные организа-ции
	Май-сентябрь 2018

	Без финансирования
	Будут опублико-ваны информа-ционные материалы о ходе летней оздорови-тельной кампании

	6.
	Проведение мониторинга оздоровительной кампании детей школьного возраста
	ОО и МП
	Ежеме-сячно

	Без финансирования
	Ежемесяч-но будет анализи-роваться  деятель-ность  организа-ций отдыха с предо-ставлением информа-ции в министер-ство спорта и моло-дежной политики Кировской области

	7.
	Осуществление контроля за организацией лагерей с дневным пребыванием детей
	ОО и МП
	Июнь-август

	Без финансирования
	Проведе-ние тематичес-ких

проверок  2 образова-тельных организа-ций, камераль-ных проверок 5 организа-ций

                                                                                              Приложение

Объемы и источники  финансирования мероприятия

         в разрезе главных распорядителей бюджетных средств

	Наименование ГРБС
	Наименование муниципального учреждения
	2018 год (тыс.руб.)

	Итого
	в том числе

	Областной бюджет
	Бюджет города

	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (далее- ОО и МП)
	МКОУ СОШ №7 г.Слободского
	140,4
	133,65
	6,75

	МКОУ СОШ №14 города Слободского Кировской области
	140,4
	133,65
	6,75

	МКОУ гимназия

г. Слободского
	97,74
	92,34
	5,4

	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»
	48,06
	45,36
	2,7

	МКУ «Администрация города Слободского»
	МБОУ «Средняя школа №5»
	114,75
	109,35
	5,4

	МБУ ДО ДЮСШ г.Слободского
	299,7
	283,5
	16,2

	МБУ ЦКР и ДО «Паруса»
	217,35
	206,55
	10,8

	Итого
	1058,4
	1004,4
	54,0